
Äänestäjä - varmista, että varhaiskasvatus 
on kunnassasi korkeatasoista

Kevään kuntavaaleissa valitaan päättäjät, joiden tehtävänä on varmistaa, että lasten oikeus laadukkaaseen  
varhaiskasvatukseen toteutuu jokaisessa Suomen kunnassa. 

Varhaiskasvatus on perheen ja koulun ohella lasten tärkein kasvu- ja kehitysympäristö. Se on merkittävä  
investointi lasten hyvinvointiin ja tulevaisuuteen!

Kokosimme alle listan asioista, joihin sinun kannattaa kiinnittää huomiota varhaiskasvatuksen näkökulmasta.  
Kunkin teeman alle on kirjattu myös kysymyksiä, joiden kautta voit herätellä keskustelua ehdokkaiden kanssa.

Turvalliset ja pysyvät ihmissuhteet  
tukevat lapsen kehitystä ja oppimista

Mitä pienemmästä lapsesta on kyse, sitä tärkeämpiä 
ovat pysyvät ja turvalliset ihmissuhteet, niin  
aikuisten ja lasten välillä kuin vertaisryhmässä.  
On tärkeä varmistaa, että yksikään lapsi jää oman 
ryhmänsä ulkopuolelle, mahdollisiin kiusaamistilan-
teisiin puututaan ja ne selvitetään. Tätä edesauttaa 
se, että lapsiryhmät ovat mahdollisimman pysyviä 
koko toimintavuoden ajan. Pysyvyyttä haastaa 
esimerkiksi vaade siitä, että ryhmissä on lain sallima 
maksimimäärä lapsia. Tällöin lapsia siirretään  
ryhmästä toiseen kesken vuoden. 

Koulutettu, hyvinvoiva ja riittävä  
henkilöstö on varhaiskasvatuksen  
laadukkaan toteuttamisen perusta

Kunnissa tulee ryhtyä toimiin, jotta ne saavat  
houkuteltua riittävästi koulutettua henkilöstöä 
varhaiskasvatukseen. Alan veto- ja pitovoimaa tulee 
vahvistaa kiinnittämällä huomiota mm. henkilöstön 
palkkaukseen, työoloihin sekä lisäkouluttautumisen  
mahdollisuuksiin.

Herätä keskustelua kysymällä ehdokkaalta:

• Oletko valmis nostamaan varhaiskasva-
tuksen henkilöstön palkkoja, vaikka se tar-
koittaisi kunnan muiden menojen karsimis-
ta tai varhaiskasvatusmenojen lisäämistä?

• Miten varmistat, että kuntaan saadaan
riittävästi pysyviä, tehtäväänsä koulutettu-
ja varhaiskasvatuksen ammattilaisia?

Herätä keskustelua kysymällä ehdokkaalta: 

• Miten turvaat pysyvät ja turvalliset 
ihmissuhteet varhaiskasvatuksessa?



Varhaiskasvatuksen tulee olla  
helposti saavutettava lähipalvelu

Päiväkoti tai muu varhaiskasvatuspaikka lähellä 
kotia on yksi perheiden sujuvan arjen kivijalka. On 
tärkeää, että etäisyys lapsen varhaiskasvatuspaikan 
ja kodin välillä ei ole kohtuuttoman pitkä. 

Herätä keskustelua kysymällä ehdokkaalta:  

• Miten varmistat jokaiselle lapselle  
varhaiskasvatuspaikan läheltä kotia?  

• Onko kaavoituksessa huomioitu se, että 
asuinalueilla on riittävästi tontteja  
päiväkotien käyttöön?

• Tuleeko varhaiskasvatuspaikkoja  
mielestäsi keskittää suurempiin  
yksiköihin, vaikka se tuntuvasti lisäisi  
päiväkotimatkan pituutta? 

Varhaiskasvatuksen arkeen kuuluvat  
puhtaus sekä terveellinen ja  

maistuva ruoka
Terveelliset ja turvalliset tilat sekä monipuoliset, 
terveelliset ateriat ovat osa laadukasta  
varhaiskasvatusta. 

Herätä keskustelua kysymällä ehdokkaalta:  

• Millä tavalla edistät toiminnallasi sitä, että 
varhaiskasvatuksen tilat ovat terveellisiä 
ja turvallisia, ja varhaiskasvatuksessa 
tarjottava ruoka monipuolista, maukasta 
ja terveellistä? Millaisia uhkia näet tähän 
liittyvän, ja miten niitä voi välttää?

Suositukset on työstänyt Lastensuojelun Keskusliiton alla toimiva OMEP (World Organization 
for Early Childhood Education) toimikunta. OMEP on kansainvälinen varhaiskasvatusjärjestö, 
joka vaikuttaa lapsen oikeuksien toteutumiseksi sekä edistää lasten oikeutta laadukkaaseen 
varhaiskasvatukseen. Keskusliiton lisäksi toimikunnassa ovat edustettuina Mannerheimin 
Lastensuojeluliitto (pj. Milla Kalliomaa), Helsingin kaupunki, Helsingin yliopisto, Kansallinen 
koulutuksen arviointikeskus, Opetushallitus, Suomen Kuntaliitto, Suomen Vanhempainliitto, 
Tampereen yliopisto, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Varhaiskasvatuksen AMK-verkosto 
sekä Varhaiskasvatuksen opettajien liitto.

https://omepworld.org/
https://omepworld.org/

